E.E.E. Cura Brochero-Segundo grado B- Areas Integradas

Escuela de Educacion Especial Cura Brochero
Docente: Vera, Daniela
Grado: 2° B
Seccién: Apoyo a la inclusion
Turno: Tarde
Areas: Lengua y Matematica
Tema: Repasamos jugando en casa
Contenidos seleccionados por area:
Area: Lengua

e Reconocimiento del sistema alfabético.
Area: Matematica

e Serie numérica hasta el 200
ACTIVIDADES
1) Ordena estos nhombres alfabéticamente.

NAHUEL-BAUTISTA-ROSARIO-FEDERICA-LARA-JERONIMO-TOMAS-
FACUNDO-ZACARIAS- LAURA-MANUEL-AIDA-BALTASAR-SARA.

2) Escribi la letra posterior a cada una de las siguientes letras ¢ Qué palabra se

forma con las letras que escribiste?

M N L A Q D

La palabra escondida es:
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3) Piensa los nombres de tu familia y escribelos en orden alfabético.

Area: Matematica

1) Completa el cuadro del 100 al 199 con las siguientes indicaciones:

100

105

110

120

130

140

150

160

170
180
190

|

a) Escribi los numeros de los casilleros que estan resaltados con naranja.

b) Completa la columna del 105 que esta resaltada con verde.

c) Completa la fila del 180 que esta resaltada con rojo.

d) ¢Qué numero escribirias después del 1997

Director/a; Analia Caceres
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